## Universitätsbibliothek Paderborn

**Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum  
Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant**

**Segneri, Paolo**

**Dilingæ, 1699**

XVI. Venite ad me omnes, qui laboratis, & onerati estis, & ego reficiam  
vos. Matt. 11. v. 28.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](#)

## XVI.

*Venite ad me omnes, qui laboratis, & onerati esū, & ignos-*  
tos. Matt. 11. v. 28.

**C**onsidera, qui sint illi, qui labo-  
rant, & dein mercedis loco onus  
accipiunt: *Laborant, & onerati sunt.*  
latè sed verè loquendo sunt omnes iij,  
qui consolationem suam querunt in  
bonis, quæ Mundi dieuntur, uti sunt  
voluptates corporis, dignitates, hono-  
res, divitiae, &c alia hujusmodi, si tan-  
ten fuit alia, quæ non ad ista referan-  
tur. Cerrum est, omnes istos exan-  
tare labores gravissimos ad invenien-  
dam ejus generis consolationem, dum  
querunt, ubi inveniri non potest, cum  
bona illa sint similia aquis salis, quæ  
non sunt aptæ ad extinguendam sitim,  
sed magis exacerbandam: *Omnis, qui*  
*bibet ex aquâ, sicut sterum.* Jo. 4. v.  
13. unde vides, quò magis illi tuo cor-  
pori satisfecerint, eò magis querendos  
novos satisfaciendi modos, quia prio-  
res & ordinarij jam viluerunt: quò  
sunt majores, eò amplius eminere stu-  
dent: quò plus glorie consecuti sunt,  
eò magis ambiunt apparere: quò majo-  
res opes possident, eò satagint cumula-  
re plures, & sic extremos labores fu-  
stinent: *In multitudine via tua labora-*  
*si: non dixisti: Quiescam.* Isa. 57. v. 10.  
Accedit, quod ejusmodi bona nemo  
possit conseguiri sine magno dispendio  
non sanitatis duntaxat, quæ attiterit,  
sed aliquando ipsius vitæ. & tamen  
quis credat: hi ipſi, de quibus hic lo-

quimus, postquam tantopen-  
runt, loco mercedis, hoc est le-  
solationis, quam spectabili, con-  
cipiunt; quia onerantur peccatis  
gravissimis, & hac ratione concur-  
sue colophonem malo suo impo-  
*Laborant & onerati sunt.* & tu  
tibi fortassis peccata leve fuit  
imò onus sunt omnium mun-  
*Iniquitates meæ fecerunt onus gravi-*  
*te sunt super me.* Pl. 37. v. 1. onus  
valde grave tres haberentur:  
Afflit, protervus, & aliquando  
deiicit in præcepis. ita facinor-  
certum imprimis est, quod te et  
& quidem magis quovis alio  
quia sub quovis alio solum geni-  
pus, sub peccatis cor gemini  
tibus scilicet male conscientia  
ribus: *Rugiebam a genitu*  
Pl. 37. v. 9. deinde protervus  
magis quovis alio, quia ener-  
res præcipias, videlicet sum-  
reddendo prorsus inhabilem  
endum bonum. *Devoratum*  
corum, & facti sunt quæ na-  
Jer. 51. v. 30. Demum faci-  
labi in præcipitum omnium  
tremendum, nempe in Barath-  
fernii, in quod quicquid incidit  
spem habet in aeternum: magis  
de amplius emergendi: *Quo-*  
*rum iniquitas sua, & corru-*

adicit, ni resurgat. Il. 24. v. 20. atque hac ratione numquid verum tibi videatur, eos, qui consolationem suam querunt in bonis hujus mundi, labores etiam gravissimè, & loco mercedis onus accipere? Laborant, & omnem suam. Quodsi ruis ingratip de eorum numero esset, quid tibi restat agendum, quam ut probè cognitā taliteris calamitate eidem te subducere illaboris?

1. Considera, si verè cupias deserere uilem statum, id te posse etiam facile praestare, & quare à quia promptum uides ad Christum perfugium, qui locribabit, quod alibi frustra quaeris. Ecce quām benignè ore proprio te invitat: *Venite ad me omnes, qui durauis & oneratus sis, & ego reficiam uos.* Ó verba, qua uel peccatus tibi amempsit præ teneritudine! sed anquam progediaris ulterius, in his uobis subiuste: *Venite ad me omnes, & exenti confida, quis sit, qui te vocat.* Ipse DEUS tuus est, qui tui son indiget, & tamen ipse est, ipse, inquit, est, qui dicere dignatur: *Venite.* neque solum venire, sed venire cum ad me, nec tantum venire ad me, sed venire omnes. *Venite ad me omnes.* Aequum omnino esset à te viuillimo terra vermiculo, ardentibus precibus rogari Dominum, ut illi placet te admittere in numerum servorum: & tamen prior ipse invitat dicens: *Venite.* Deinde, dum te vocat, posset vocare ad solam communionem donorum, quae sunt ab ipso datus, sive gratia, sive gloria, sed

R. I. Pauli Segneri Manna Animæ.

co non contentus te vocat, ut se ipsum tibi donet, qui in se complectitur cura & bona, hoc est, ut donet bonum infinitum. atque idecirco dicit: *Venite, & venisse ad me.* Denique dum te vocat, ut tale bonum largiatur, vocare posset, quando præparationem videt aliquam à te præmissam, quā merearis vocationem tam honorificam, at ille te vocat, et si videat minime paratum, adeò te prævenire amat, & ideo non solum dicit: *Venite ad me,* sed præterea dicit: *Omnis, & absque ultra exceptione dicit.* Quid si aurem, dum ille tam benignè te invitat, tu à contrario non digneris admittere vocem invitantis: numquid justissimam haberet causam etiam de te conquerendi ijs verbis: *Servum meum vocavi, & non respondit: ore proprio deprecabatur illum.* Job. 19. v. 6.

3. Considera, quantā cum ratione, dum Christus ad te vocat, tibi etiam refectionem promittat. & sic perpenfis tribus modis dictis vocabulis, *Venite ad me omnes,* progredere demum ad reliquas, quae adhuc considerandæ superfluit: *Et ego reficiam vos.* Duplex est refectio, una Negativa, altera Positiva: utramque Christus verbis istis promittit. Negativa erit sublevatio oneris, & laboris, quia si admittat invitationem Christi, primò exonerabit animam ijs peccatis, que nunc adeò tenent oppressam: *Et erit in die illâ, auferetur onus de humero tuo.* Il. 10. v. 27. & tum etiam liberabit à tantis laboribus, quos nunc sustines, sed in easum, dum queris in humanis